
 

MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO 

ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete do Prefeito Municipal 

 

Rodovia Gumercindo Boza (Estrada do Cerne/PR-090), nº 20.823 

Campo Magro – PR CEP 83535-000 

Fone/Fax (041) 3677-4000 

 

Protocolo 0858/2023 

 

DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO (Lei 13.019/2014) PARA 

CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO COM ASSOCIAÇÃO ITA WEGMAN,  

CNPJ/MF Nº 10.311.690/0001-53 

 

 

Parceiro: Associação Ita Wegman  

  CNPJ/MF nº 10.311.690/0001-53 

 

Objeto:  Projeto Criança Semente – Cultivando a Infância e a Juventude em 

Campo Magro 

 

Valor global: R$246.160,97 (duzentos e quarenta e seis mil, cento e sessenta reais 

e noventa e sete centavos) 

 

 

Trata-se de Dispensa de Chamamento Público (Lei nº 

13.019/2014) para celebração de Termo de Fomento com a instituição parceira 

acima indicada. 

 

Referida Justificativa de Dispensa de Chamamento Público 

foi devidamente publicada no site do Município, no mesmo dia em que firmada – 

05/04/2023, a fl. 90 - e publicada no Diário Oficial do Município, no primeiro dia útil 

subseqüente a sua assinatura, edição 2746, 06/04/2023, como se vê às fls. 91/93. 

 



 

MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO 

ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete do Prefeito Municipal 

 

Rodovia Gumercindo Boza (Estrada do Cerne/PR-090), nº 20.823 

Campo Magro – PR CEP 83535-000 

Fone/Fax (041) 3677-4000 

Não houve impugnação à justificativa por nenhum cidadão 

e/ou pessoa eventualmente interessada. 

 

As considerações trazidas pela Sra. Secretária Municipal de 

Assistência Social atendem ao interesse público e obedeceram aos princípios 

constitucionais e aos termos legais, de forma que acato a justificativa e a homologo, 

para os devidos fins. 

 

Acolho o Parecer da Comissão Técnica, às fls. 77/79. 

 

Determino que esta homologação esteja disponível na rede 

mundial de computadores – Internet – no site da Prefeitura do Município de Campo 

Magro, ainda na data de hoje, como forma de atender o art. 32, § 1º, da Lei 

Federal nº 13.019/2014. Determino, ainda, seja publicada, em órgão oficial de 

comunicação, Diário Oficial deste Município, em data possível. 

 

Campo Magro, 18 de abril de 2023 

 

 

 

Claudio Cesar Casagrande 

Prefeito Municipal 

 


